
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII – N.° 174 12/09/2019  SEÇÃO I                              PÁG. 027 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 59/2019, de10 de setembro de 2019. 

 

 

      A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

            

1- Em acréscimo às nomeações presentes nas DTS n° 35/2019, de 15 de julho de 2019, e 

58/2019, de 06 setembro de 2019, designar o servidor THIAGO DE MIRANDA 

FERNANDES RIBEIRO, matrícula Siape nº. 1755809, para a função de Fiscal Setorial, e 

o servidor VINICIUS FARIA DE SOUZA, matrícula Siape nº. 1461041, para a função de 

Fiscal Setorial Substituto, no âmbito do Polo de Campos dos Goytacazes, referente ao 

Contrato n° 23/2019, celebrado com a empresa EPIC SERVIÇOS E LOCAÇÕES 

LTDA. 

2- Designar a servidora NADJA VALÉRIA VASCONCELLOS DE AVILA, matrícula 

Siape nº. 2051477, para a função de Fiscal Setorial, e o servidor AFONSO AURÉLIO DE 

CARVALHO PERES, matrícula Siape nº. 1300429, para a função de Fiscal Setorial 

Substituto, no âmbito do Polo de Volta Redonda, referente ao Contrato n° 23/2019, 

celebrado com a empresa EPIC SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. 

3- Designar o servidor JUSTINO DE ALMEIDA PIRES, matrícula Siape nº. 6307127, para 

a função de Fiscal Setorial, e o servidor CARLOS OTAVIO DE PAULA 

VASCONCELOS, matrícula Siape nº. 2440417, para a função de Fiscal Setorial 

Substituto, no âmbito da Fazenda Escola da Faculdade de Veterinária, localizada em 

Cachoeira de Macacu, referente ao Contrato n° 23/2019, celebrado com a empresa 

EPIC SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. 

4- Designar o servidor LEANDRO ULISSES ROMITI, matrícula Siape nº. 2630012, para a 

função de Fiscal Setorial, e o servidor VALTEMIR SIQUEIRA FRANCESCONI, 

matrícula Siape nº. 1760121, para a função de Fiscal Setorial Substituto, no âmbito do 

Instituto de Humanidades e Saúde - Rio das Ostras, referente ao Contrato n° 23/2019, 

celebrado com a empresa EPIC SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. 

5- Designar o servidor RONI PY, matrícula Siape nº. 1466424, para a função de Fiscal 

Setorial, e a servidora MARIA CRISTINA GOULART DAMASCENO VARGAS, 

matrícula Siape nº. 304622, para a função de Fiscal Setoria Substituta, no âmbito do 

Instituto de Ciências e Tecnologia – Rio das Ostras, referente ao Contrato n° 23/2019, 

celebrado com a empresa EPIC SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. 

6- Designar o servidor VINNÍCIUS DE MATOS HIPÓLITO, matrícula Siape nº. 1939365, 

para a função de Fiscal Setorial, e o MAICON MARTINS ANCHIETA, matrícula Siape 

nº. 1945122, para a função de Fiscal Setoria Substituto, no âmbito do Polo Universitário 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII – N.° 174 12/09/2019  SEÇÃO I                              PÁG. 028 

 

de Macaé, referente ao Contrato n° 23/2019, celebrado com a empresa EPIC 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. 

7- Designar o servidor LUIZ FERNANDO BRIGATTO MENEZES, matrícula Siape nº. 

1948217, para a função de Fiscal Setorial, e o EDSON ASCOLI DE OLIVA MAYA, 

matrícula Siape nº. 1889079, para a função de Fiscal Setoria Substituto, no âmbito do Polo 

Universitário de Petrópolis, referente ao Contrato n° 23/2019, celebrado com a empresa 

EPIC SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. 

8- Designar o servidor AMAURI FAVIERI RIBEIRO, matrícula Siape nº. 1581360, para a 

função de Fiscal Setorial, e o YAN ANSELMO CORREA, matrícula Siape nº. 2797100, 

para a função de Fiscal Setoria Substituto, no âmbito do Polo Universitário de Nova 

Friburgo, referente ao Contrato n° 23/2019, celebrado com a empresa EPIC 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. 

9- Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 

 

 

VERA LÚCIA LAVRADO CUPELLO CAJAZEIRAS 

Pró-Reitora de Administração 

  # # # # # # 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


